



WIZYTÓWKA ZWIĄZKU

W województwie lubuskim działa aktualnie 6 kół podległych Zarządowi Rejonowemu w Gorzowie Wielkopolskim zrzeszającego emerytów i rencistów wojskowych z garnizo-



nów byłego woj. gorzowskiego oraz 16 kół podległych Zarządowi Wojewódzkiemu w Zielonej Górze byłego woj. zielonogórskiego. Lubuski Związek liczy ponad 1500 byłych żołnierzy zawodowych, którzy lata służby zawodowej wspominają nie tylko z sentymentem ale i z szacunkiem. Prezesem ZR w Gorzowie jest płk **Stanisław Bagiński**, a ZW w Zielonej Górze – płk **Michał Kupiec**.

Józef CIEŚLAK

NIEBIESKIE BERETY

Gdańskie Koła nr 10 i 36 wywodzące się z jednostek byłej 7 Łużyckiej Dywizji Desan-



towej, spotkały się przy obelisku (kamień z pamiątkową tabliczką), upamiętniający nieistniejącą dywizję „Niebieskich beretów”. Ze wzruszeniem powitał uczestników obecnych płk **Tadeusz Begiełło**, jeden z najstarszych żołnierzy byłej Dywizji i jeden z pierwszych organizatorów ZBZZ w województwie. Kwiaty pod obeliskiem złożyli prezesi Kół: nr 10 – płk **Romuald Kowalski**, nr 36 – kpt **Bogdan Wilk**. O Związku i jego dokonaniach mówił ciekawie płk mgr **Jerzy Ziętek**. Prezes Zarządu Wojewódzkiego kmdr dypl. **Bogdan Kurzyca** wręczył dyplomy i medale.

Witold WOJTCZAK

GENERALSKI NAJAZD

Podkarpacie było po raz drugi świadkiem spotkania generałów WP, którzy pochodzą z tej części Polski.

To gen. dyw. **Fryderyk Czekaj** był pomysłodawcą tych spotkań. Przeglądając książkę „Generałowie i admirałowie II RP” zwrócił uwagę na miejsca urodzenia. Okazało się, że ponad 40 urodziło się na Podkarpaciu. Nawiązał z nimi kontakt organizując spotkania w Rzeszowie. Tym razem organizatorzy zapro-

sili gości na spotkanie do Boguchwały koło Rzeszowa, gdzie gospodarzami były władze gminy i dyrekcja Zakładów Porcelany Elektrotechnicznej „Zapel” SA. Delegacja generałów złożyła kwiaty pod tablicami pamięci poległych żołnierzy. Odbyło się także spotkanie z ordynariuszem diecezji biskupem **Kazimierzem Górnym**. W Ratuszu odbyło się spotkanie z prezydentem **Tadeuszem Ferencem**, a na Politechnice Rzeszowskiej uczelnię zaprezentował rektor prof. dr hab. **Andrzej Sobkowiak**.

Potem generałowie dotarli do Arłamowa w Bieszczadach, aby stąd udać się na Ukrainę do Lwowa. Po powrocie w Łomnej koło Birczy gości przyjął dowódca 21 Brygady Strzelców Podhalańskich

gen. bryg. **Janusz Bronowicz** i wójt gminy Bircza mgr **Jerzy Góralewicz**. Gen. dyw. pil. **Kazimierz Dziok**, rodem z powiatu strzyżowskiego wyraził słowa uznania organizatorom.

Dziś w służbie czynnej pozostają generałowie z Podkarpacia: gen. dyw. **Fryderyk Czekaj** – dowódca Śląskiego Okręgu Wojskowego, gen. dyw. **Bronisław Kwiatkowski** – był zastępcą dowódcy wielonarodowej dywizji w Iraku, zastępcą dowódcy 2 Korpusu Zmechanizowanego w Krakowie, gen. bryg. **Janusz Bronowicz** – dowódca 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, gen. bryg. **Mirosław Rozmus** – był dowódcą 21 Brygady Strzelców Podhalańskich, dowódca grupy bojowej w Iraku, obecnie zastępcą dowódcy 11 Dywizji Zmechanizowanej.

Generałowie w stanie spoczynku: gen. dyw. **Mieczysław Dachowski** – był zastępcą Szefa Sztabu Generalnego WP, gen. dyw. **Wacław Szklarski** – szef Zarządu Operacyjnego Sztabu Generalnego WP, gen. dyw. pil. **Kazimierz Dziok** – dowódca Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej, gen. bryg. **Bolesław Ma-**



tusz – zastępcą szefa GZSB, gen. dyw. **Marian Mainda** – dowódca 1 Dywizji Zmechanizowanej im. Tadeusza Kościuszki, gen. bryg. **January Komański** – szef Zarządu Obrony Terytorialnej Sztabu Generalnego WP, gen. bryg. dr **Jan Celek** – zastępcą Komendanta Akademii Sztabu Generalnego, Dowódca Wojsk Lotniczych, gen. **Tadeusz Krepski**, urodzony w Załężu koło Rzeszowa był także z Podkarpacia.

Jan MACHNO

UCZCIU

KPT. STANISŁAWA BETLEJA

Zarząd Koła nr 10 w Krośnie dla uczczenia rocznicy śmierci wspólnego patrona, wraz z kierownic-



twem szkoły noszącą imię bohaterskiego kapitana zorganizował konkurs wiedzy o **Stanisławie Betleju** według scenariusza mgr **Barbary Uliasz**. W konkursie brała udział młodzież klas VI i VII. Nagrodami były książki od prezydenta Miasta Krosna i Bellony.

Józef LORENS

JUBILACI Z GDYNI

Prezydent Miasta Gdyni **Wojciech Szczurek** w imieniu Prezydenta RP uhonorował z oka-



zji 50-lecia pożycia małżeńskiego państwo **Krystynę i Eugeniusza Kasperowiczów** wręczając im medal „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” oraz list gratulacyjny od Prezydenta RP.

Chorąży Eugeniusz Kasperowicz jest również jubilatem Związku, bo od 25 lat aktywnie działa w Kole nr 25 przy AMW w Gdyni jako wiceprezes, wspierany przez żonę Krystynę.

Grzegorz KUIK

W BIAŁYMSTOKU

odbyły się uroczystości z okazji Święta Straży Granicznej zorganizowane przez Prawosławny Dziekanat Wojsk Lądowych.

Po ceremonii religijnej odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą żołnierzom 1 i 2 Armii WP poległym w latach wojny 1943-1945.

Aktu odsłonięcia dokonał uczestnik

II wojny światowej, zdobywca Berlina płk **Aleksander Urbanowski** oraz dowódca 18 Brygady OT **Artur Ryczywolski**, zastępcą szefa WSzW w Białymstoku płk **Marian Pogoda**.

Marian

UŚCIŁOWSKI

